
 

 

 

                                         Deliberazione del Commissario Straordinario 

 

                                                              n.   352   del registro 

 
 
Oggetto: Approvvigionamenti medicinali, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto . Provvedimenti. 
 
 
L’anno 2012, il giorno   TRENTUNO  del mese di  LUGLIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.13 del 20.01.2011, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 

 
 

Premesso che questa Amministrazione: 
- con Deliberazione del Direttore Generale Reggente n.8 del 24/01/2008, successivamente modificata 

ed integrata con Deliberazione del Direttore Generale n.152 del 07/05/2008, ha indetto, ai sensi 
dell'art.55, comma 5 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,n.163 e successive integrazioni e 
modifiche, una gara a procedura aperta, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso di cui 
all'art.82 del Decreto Legislativo n.163/2006, per l’affidamento, per mesi 36, della fornitura dei 
medicinali, degli emoderivati e dei vaccini occorrenti a questo Istituto; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.297 del 03/09/2008, ha indetto, ai sensi dell'art.55, 
comma 5 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,n.163 e successive integrazioni e modifiche, una 
gara a procedura aperta, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso di cui all'art.82 del 
Decreto Legislativo n.163/2006, per l’affidamento, per un periodo di mesi 36, della fornitura dei 
mezzi di contrasto radiologici occorrenti a questo Istituto 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.12 del 13/01/2009, ha disposto l’aggiudicazione della 
gara di appalto relativa all’affidamento della fornitura di medicinali, emoderivati e vaccini; 

 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco,65 – 70124 Bari 



 
- con Deliberazione del Direttore Generale n.314 del 03/06/2009, ha disposto l’aggiudicazione della 

gara di appalto relativa all’affidamento della fornitura di mezzi di contrasto radiologici; 
 
Rilevato che: 

- gli affidamenti triennali delle forniture in oggetto sono giunti a scadenza  nei mesi di giugno e 
luglio 2012; 

- è in corso di definizione l’iter procedurale per l’espletamento dell’appalto pubblico, a mezzo di gara 
telematica in Unione d’Acquisto tra l’Azienda Unità Sanitaria Locale ASL BA, l’Azienda 
Ospedaliero Universitaria Consorziale Policlinico di Bari,l’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo 
II” di Bari e l’IRCCS “Saverio De Bellis” di Castellana Grotte (BA), per l’affidamento delle 
forniture di medicinali, emoderivati e mezzi di contrasto  occorrenti alle citate strutture sanitarie;   
 

Ravvisata la necessità di autorizzare, nelle more dell’espletamento della gara di appalto innanzi 
menzionata e al fine di evitare soluzioni di continuità nell’attività assistenziale a cui questo Ente 
pubblico è istituzionalmente tenuto, la proroga per mesi 6 (sei) degli affidamenti di medicinali, 
emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto, aggiudicati con deliberazioni n.12 del 13/01/2009 e n.314 del 
03/06/2009; 

 
 

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art.125, comma 10, lettera c) del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 

n.163 e s.m.i., nelle more dell’espletamento dell’appalto pubblico, a mezzo di gara telematica in 
Unione d’Acquisto tra l’Azienda Unità Sanitaria Locale ASL BA, l’Azienda Ospedaliero 
Universitaria Consorziale Policlinico di Bari, l’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 
Bari e l’IRCCS “Saverio De Bellis” di Castellana Grotte (BA), innanzi menzionato, e al fine di 
evitare soluzioni di continuità nell’attività assistenziale a cui questo Ente pubblico è 
istituzionalmente tenuto, la proroga per mesi 6 (sei) degli affidamenti di medicinali, 
emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto, aggiudicati con deliberazioni  n.12 del 13/01/2009 e 
n.314 del 03/06/2009; 

 
2. di dare mandato all’AGP e all’Area di Farmacia di comunicare alle aziende fornitrici interessate 

quanto disposto con il presente atto;    
 
3. di dare mandato, altresì, all’AGP di espletare apposita gara  per l’affidamento della fornitura dei 

vaccini occorrenti a questo Istituto; 
 

4. di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull’Albo 
Pretorio on-line dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 

     Il Responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio 
         f.to:  Dott. Raffaele Quarato  

 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
Il Segretario 
f.to: Avv. Teresa CUTRONE 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE    IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
     f.to:  Dott. Giuseppe PASTORESSA          f.to:   Dott. Angelo PARADISO 
 
     
            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
     f.to: Avv. Luciano LOVECCHIO 
      
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°________ pagine e n°________ fog li 
 
         Il Segretario 
         Avv. Teresa CUTRONE 
 
Bari,lì_____________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 
 
 
 
 

    Il Dirigente 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 

Dal   02.08.2012   al   in corso 
 
 
Bari, li   02.08.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


